「公印省略」

    ５福高体連第２号－２９

 令和５年 ８月 ２３日

各高等学校校長 殿

                    福岡県高等学校体育連盟

   会 長 山 田 裕 二

                              （福岡県立三潴高等学校長）

令和５年度

福岡県高等学校バドミントン新人大会北部ブロック予選会

開催について（通知）

標記のことについて、別紙要項のとおり開催いたしますので、ご連絡いたします。

開 催 実 施 要 項

１ 大 会 名  令和５年度福岡県高等学校バドミントン新人大会北部ブロック予選会

２ 主 催  福岡県高等学校体育連盟、福岡県教育委員会

３ 後 援  福岡県バドミントン協会、北九州市バドミントン協会、北九州市

４ 主 管  福岡県高等学校体育連盟バドミントン専門部北部ブロック

５ 期 日

(1) 開会式  令和５年１０月２１日(土) ９時３０分～

(2) 競 技  令和５年１０月２１日(土)・２２日(日)、２８日(土)・２９日(日)

(3) 閉会式  令和５年１０月２９日(日) 競技終了後

６ 種 目

  (1) 男・女 団体戦（各学校対抗）

  (2) 男・女 個人戦（ダブルス・シングルス）

７ 競技日程及び会場

期 日 時 間 種 目 会 場

１０月２１日(土)

２２日(日)
９時３０分～

個人戦ダブルス

個人戦シングルス

２１日男子：北九州市立若松体育館

２１日女子：第一警備スポーツセンター戸畑

２２日男女：第一警備スポーツセンター戸畑

１０月２８日(土)

２９日(日)
９時３０分～ 団体戦

２８日男子：福岡県立小倉西高等学校

２８日女子：福岡県立小倉東高等学校

２９日男女：福岡県立小倉西高等学校

    北九州市立若松体育館     （北九州市若松区古前１－１－２   ℡ ０９３－７６１－１９８３）

    第一警備スポーツセンター戸畑 （北九州市戸畑区浅生２－１－１   ℡ ０９３－８８３－５５０１）

福岡県立小倉西高等学校    （北九州市小倉北区下到津５－７－１ ℡ ０９３－５６１－０４４４）

    福岡県立小倉東高等学校    （北九州市小倉南区田原５－２－１  ℡ ０９３－４７３－４４６６）

８ 競技規則  令和５年度（公財）日本バドミントン協会現行規則による。

９ 競技方法

(1) 団体戦（各学校対抗）

   ア トーナメント戦方式で行う。

イ 複２組・単３名で行ない、試合順序は複１・複２・単１・単２・単３で実施する。なお、単１出場者以外は、複と単を

兼ねて出場することができる。

ウ １対抗戦は、３ポイント先取とする。

エ 選手の変更は、大会当日学校受付時までとし、大会本部に申し出ること。

(2) 個人戦（個人対抗）

ア ダブルス・シングルスを行う。

イ トーナメント戦方式で行う。

ウ 選手の変更は、監督会議までとし、それ以降はいかなる場合も認めない。

１０ 引率・監督について

(1) 引率責任者は、団体の場合は校長が認める当該校の副校長・教頭・主幹教諭・指導教諭・教諭・助教諭・実習助手・常勤

講師・部活動指導員（地方公務員法第２２条の２に示された者）又は校長とする。個人の場合は校長が認める当該校又は他

の学校の副校長・教頭・主幹教諭・指導教諭・教諭・助教諭・実習助手・常勤講師・部活動指導員（地方公務員法第２２条

の２に示された者）又は校長とする。

(2) 監督、コーチ等は学校長が認める指導者とし、それが外部指導者の場合は傷害・賠償責任保険（スポーツ安全保険等）に

必ず加入することを条件とする。

１１ 参加資格

(1) 選手は、学校教育法第１条に規定する高等学校（中等教育学校後期課程を含む）に在籍する生徒であること。

(2) 選手は、本連盟加盟校の生徒で、本開催要項により参加の資格を得た者であること。

(3) 監督・選手・マネージャー・コーチ等は、（公財）日本バドミントン協会に令和４年度会員登録を完了した者であること。

(4) 年齢は、２００５年（平成１７年）４月２日以降に生まれたものとする。ただし、出場は同一競技２回までとし、同一学

年での出場は１回限りとする。

(5) チームの編成は、全日制課程・定時制課程・通信制課程の生徒の混成は認めない。

(6) 統廃合の対象となる学校については、当該校を含む合同チームによる大会参加を認める。

(7) 転校・転籍後６ヶ月未満の者の参加は認めない（外国人留学生もこれに準ずる）。ただし、一家転住等やむを得ない事由に

よる場合は、バドミントン専門委員会で調査し高体連会長の承認があればこの限りではない。

(8) 出場する選手は、あらかじめ健康診断を受け、在学する学校長の承認を必要とする。

(9) その他の事項については、全国高等学校体育連盟・九州高等学校体育連盟大会開催基準要項の参加資格に準ずる。

(10) 参加資格の特例

   ア 上記(1)(2)に定める生徒以外(3)～(9)の大会参加資格を満たし、かつ本連盟が承認した生徒については、別途に定める

規定に従い大会参加を認める。

   イ 上記(4)アのただし書きについては、学年の区別を設けない課程に在籍する生徒の出場は、同一競技２回限りとする。

   ウ 学年の区別が設けてある課程に在籍する生徒の出場は、２学年までとする。

１２ 参加制限

(1) 団体戦（学校対抗）

    チーム編成 監督１名、コーチ１名、マネージャー１名、選手５名以上７名以下とする。また、５名を欠いた場合はチー

ムとして認めない。

(2) 個人戦（ダブルス・シングルス）

    各学校男女ともダブルス４組、シングルス４名とする。ただし、シングルスにおいては令和５年度福岡県高等学校総合体

育大会において単ベスト４に入った学校はその数だけ出場数を増やせる。

(3) 外国人留学生出場枠

ア 団体戦（学校対抗）

申し込みは２名以内とし、１対抗戦の出場は、その出場人数（１名または２名）に関わらず、１試合とする。

イ 個人戦（個人対抗）

男女とも、シングルス１名・ダブルス１組までとする。

１３ 参加申込

※高体連の参加申込みに記載される生徒個人情報について

利用目的等 ・大会競技プログラムまたは福岡県高等学校体育連盟ホームページへの記載

         ・参加資格の確認（年齢・転校等）

         ・競技成績については学校名・氏名・成績（記録）のみ公表する事とする。

   参加申込書の提出により、申し込み記載の生徒の個人情報は、上記利用目的に使用する旨の承諾を得たものとする。

(1) 申込方法

ア 所定の様式により作成し、一部（校長印あり）は郵送、電子データ（校長印なし）はメールで下記まで申し込むこと。

（申込用紙は一部コピーし保管）

イ 郵送申込の際には、「バドミントン新人大会北部ブロック予選会大会参加申込書在中」と朱書する。

(2) 申込期限

   令和５年１０月４日（水）必着のこと。

(3) 申込先

郵 送 〒８０２－０８１６ 北九州市小倉南区若園５－１－１

福岡県立北九州高等学校 矢 野 豊 貴（TEL ０９３－９３１－３５５４）

メール 福岡県立小倉西高等学校 武 吉 大 輔 takeyoshi-d@fku.ed.jp

１４ 個人情報及び肖像権について

   上記取り扱いについては、高体連ＨＰ「個人情報及び肖像権に関わる取り扱いについて」に記載のとおりとする。

１５ 表  彰  団体（学校対抗）戦・個人戦（ダブルス・シングルス）各３位まで

１６ 県大会出場規定（予定）

(1) 団体戦（学校対抗）出場校２５校以上の場合は８校まで、２０校以上２４校以下の場合は６校まで。

(2) 個人戦 シングルス男子８名、女子７名、ダブルス男女とも８組まで。

（詳細は顧問会議で連絡する。）

１７ 服  装

(1) 上下とも白叉は、（公財）日本バドミントン協会審査合格品とする。

(2) 参加者は、右の図のようなゼッケンを黒または紺で胸部中央に着ける。

ただし、背面に学校名が入っている場合を除く（文字の色は上衣に鮮明に

映えるものとする）。

１８ その他

(1) シャトルについては、団体戦・個人戦ともに一部学校負担とする。（１種または２種検定球で団体戦は男女別で１ダース、

個人戦は１種目１個。詳細は監督会議で行う）

(2) 団体戦・個人戦ともに県大会出場決定戦から正規のゲームとし、それまでの試合は全て簡易ゲーム（６点オールからの

２１点３ゲーム）とする。（予定）

(3) 参加申込に遅れた場合は、棄権とする。出場を辞退する場合も、申込先宛に連絡をすること。

(4) ゴミは、各自・各校が責任をもって持ち帰ること。

(5) 体育館入場に際しては、会場の規模等を考慮して人数制限をすることがある。（詳細については監督会議で連絡する）

１９ 監督会議  期 日 令和５年１０月１０日（火）１５時００分

         会 場 福岡県立小倉東高等学校

              北九州市小倉南区田原５－２－１  TEL ０９３－４７３－４４６６

２０ 専門委員会 期 日 令和５年１０月１０日（火）１３時００分

         会 場 福岡県立小倉東高等学校

              北九州市小倉南区田原５－２－１  TEL ０９３－４７３－４４６６

30cm

15cm

学校名
都道府県名

別紙

個人情報及び肖像権に関わる取り扱いについて

福岡県高等学校体育連盟

令和４年４月１日

福岡県高等学校体育連盟は、大会参加申込書等を通じて取得する個人情報及び肖像権の取り扱いに関して以下

のとおり対応します。

（1） 参加申込書に記載された個人情報の取り扱い

ア 大会プログラムに掲載される。

イ 競技会場内でアナウンス等により紹介されることがある。

ウ 競技会場外の掲示板等に掲載されることがある。

エ 組み合わせ等の内容が大会関連ホームページに掲載されることがある。

オ 氏名・学校名・学年については、報道の正確性を期すため、大会開催前に報道機関に提供することがあ

る。

（2） 競技結果（記録）等の取り扱い

ア 新聞・雑誌及び県高体連等関連ホームページ等で公開されることがある。

イ 大会プログラム掲載の個人情報とともに掲載される。

ウ 新記録、優勝及び上位入賞結果（記録）等は、次年度以降のプログラムに掲載されることがある。

（3） 肖像権に関する取り扱い

ア 県高体連及び各競技専門部で認められた報道機関によって撮影された写真が、新聞・雑誌・報告書及び

高体連関連ホームページで公開されることがある。

イ 県高体連及び各競技専門部で認められた報道機関によって撮影された映像が、中継・録画放映及びイン

ターネットによって配信されることがある。

（4） 対応について

ア 取得した個人情報を前記利用目的以外に使用されることはありません。

イ 参加申込書の提出により、前記取り扱いに関するご承諾をいただいたものとして対応する。

なお、各競技会における取り扱いに伴い、別途、県高体連専門部及び当該中央競技団体等によって個別

に承諾を確認することがある。

ウ 大会役員、競技役員、運営役員、その他各種の委員や補助員等大会関係者及び会場に来られた観客の皆

様につきましては、前記取り扱いに関するご承諾をいただいたものとして対応する。